
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
____________ ___________________________________ 

Số: 140/2013/NQ-HĐND  Đồng Tháp, ngày 05 tháng 12 năm 2013 

                                                 

   

NGHỊ QUYẾT 

 Về việc quy định chế độ hỗ trợ một lần đối với cán bộ được điều động, 

luân chuyển trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp 

________ 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

KHOÁ VIII, KỲ HỌP THỨ 7 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 

tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước; 

Xét Tờ trình số 78/TTr-UBND ngày 13 tháng 11 năm 2013 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc quy định chế độ hỗ trợ một lần đối với cán bộ 

được điều động, luân chuyển trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; Báo cáo thẩm tra số 

55/BC-HĐND ngày 29 tháng 11 năm 2013 của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội 

đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của các Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Thống nhất quy định chế độ hỗ trợ một lần đối với cán bộ được 

điều động, luân chuyển trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, cụ thể như sau: 

1. Đối tượng hỗ trợ: 

Cán bộ được cấp uỷ huyện, thị xã, thành phố và cấp uỷ tỉnh điều động, 

luân chuyển công tác từ nhiệm kỳ 2010-2015. 

2. Mức hỗ trợ: 

Cán bộ thuộc đối tượng quy định tại khoản 1 Điều này được chi hỗ trợ 

01 lần (bao gồm hỗ trợ cả tiền xăng) cho 01 lần điều động, luân chuyển và mức 

hỗ trợ được tính theo khoảng cách quãng đường từ nơi ở đến trụ sở cơ quan mới. 

a) Từ 10 km đến 20 km: hỗ trợ 10 triệu đồng/người;  

b) Từ trên 20 km đến 40 km: hỗ trợ 13 triệu đồng/người; 

c) Từ trên 40 km đến 60 km: hỗ trợ 16 triệu đồng/người; 

d) Trên 60 km: hỗ trợ 20 triệu đồng/người. 

 



 

đ) Riêng đối với cán bộ được điều động, luân chuyển đến công tác tại 

các huyện biên giới (huyện Tân Hồng, huyện Hồng Ngự, thị xã Hồng Ngự) và 

các xã biên giới (Bình Phú, Tân Hộ Cơ, Thông Bình thuộc huyện Tân Hồng; 

Thường Phước 1, Thường Thới Hậu A, Thường Thới Hậu B thuộc huyện Hồng 

Ngự; Bình Thành, Tân Hội thuộc thị xã Hồng Ngự), các xã được hưởng phụ cấp 

khu vực (theo Thông tư Liên tịch số 11/2005/TTLT-BNV-BLĐTBXH-BTC-

UBDT ngày 05 tháng 01 năm 2005 của Bộ Nội vụ, Bộ Lao động - Thương binh 

Xã hội, Bộ Tài chính, Ủy ban Dân tộc hướng dẫn thực hiện chế độ phụ cấp khu 

vực) được hỗ trợ thêm 01 triệu đồng/người. 

3. Phương thức chi hỗ trợ: 

a) Đối với cấp tỉnh: Ban Tổ chức Tỉnh uỷ xét đối với các đối tượng thuộc 

khối Đảng và Văn phòng Tỉnh uỷ chi hỗ trợ; Sở Nội vụ chi hỗ trợ đối với các 

đối tượng khối Nhà nước. 

b) Đối với cấp huyện: Văn phòng cấp uỷ huyện, thị xã, thành phố chi hỗ 

trợ đối với các đối tượng thuộc khối Đảng; Phòng Nội vụ chi hỗ trợ đối với các 

đối tượng khối Nhà nước. 

c) Số tiền chi hỗ trợ theo thực tế số năm được điều động, luân chuyển 

nhưng không quá 03 (ba) năm, kể từ ngày được cấp có thẩm quyền quyết định 

điều động, luân chuyển. Số tiền chi hỗ trợ được chia đều trong 03 (ba) năm và 

thanh toán hàng năm. 

4. Nguồn kinh phí chi hỗ trợ: Từ ngân sách nhà nước theo phân cấp ngân 

sách hiện hành. 

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị 

quyết này. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và 

các Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp khoá VIII, 

kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 05 tháng 12 năm 2013 và có hiệu lực sau 10 ngày 

kể từ ngày thông qua./. 

 
Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3; 

- UBTVQH, VPCP (I,II); 

- Bộ Tài chính, Bộ Nội vụ; 

- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp); 

- Ban chỉ đạo Tây nam bộ; 

- TT.TU, UBND, UBMTTQ VN  tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Công báo tỉnh; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

(Đã ký) 

 

 

 

Lê Vĩnh Tân 

 


